

49/2019

Dátum uzavretia:	11.10.2019
Dátum zverejnenia:	14.10.2019
Dátum účinnosti:	15.10.2019

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon účinný od 01.01.2019), (ďalej len ZVO)
(ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obec Litava

Sídlo: Litava 5, 962 44 Litava
 Zastúpený: Lubica Tuhárska, starostka
 Telefón: +421 45 540 28 40
 E-mail: starosta@obeclitava.sk
 IČO: 00320102
 DIČ: 2021152573
 Bankové spojenie: VUB Banka, a.s.
 Číslo účtu vo formáte IBAN: SK20 0200 0000 0000 0622 9412

1.2 Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
 Zastúpený: Ing. Michal Šimko, Ján Bohovic, Stanislav Dado, konatelia
 Telefón: 0908 714 028
 E-mail: viakorp@viakorp.sk
 IČO: 50228455
 DIČ: 2120221499
 IČ DPH: SK2120221499
 Bankové spojenie: UniCredit Bank
 Číslo účtu vo formáte IBAN: SK1111110000001132792008

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Rekonštrukcia miestnych komunikácií a vytvorenie spevnených plôch v obci Litava“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie:
 - rekonštrukcia miestnej komunikácie Okolo kostola v dĺžke 70 m, vytvorenie spevnenej plochy pri vstupe do Domu smútku veľkosti 140 m², vytvorenie spevnenej plochy Za kostolom veľkosti 493 m² a ďalších úkonov v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenej v prílohe č. 1
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.
- 2.5. Predmet obstarania bude realizovaný len na základe schválenia finančných prostriedkov PRV opatrenie 7 Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenie: 7.2 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých

rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie (mimo Bratislavský kraj). V prípade jeho neschválenia sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnemu obstarávateľovi

III. Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný do 10 dní po podpise a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do 3 mesiacov odo dňa prevzatia. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

IV. Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH:	33 358,98 eur
DPH 20%:	6 671,80 eur
Cena s DPH:	40 030,78 eur

Položkový rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.
- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.

V. Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 3-och mesiacov od prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

VII.

Osobitné podmienky plnenia zmluvy – uplatnenie sociálneho aspektu

- 7.1. Objávateľ v súlade s Metodickým pokynom pri zadávaní zákaziek pri uplatňovaní sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní pre RV SR 2014 - 2020 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradí na úrovni obce, okresu, VÚC.
- 7.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

VIII.

Záverčné ustanovenia

- 8.1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.

- 8.2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 8.3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z. z.
- 8.5. Objednávateľ má právo bez sankcií odstúpiť od zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly príslušného verejného obstarávania, ktorou Riadiaci orgán neschváli predmetné verejné obstarávanie, ak ešte nedošlo k plneniu Zmluvy.
- 8.6. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Litave dňa 11.10.2019

Zhotoviteľ

Vo Zvolene dňa 11.10.2019


.....
Eubica Tuhárska, starostka


.....
Ing. Michal Šimko, konateľ

VIAKORP
STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ
VIAKORP, s. r. o.
Strážska cesta 7892, Zvolena 960 01
IČO: 50 228 455
IČ DPH: SK2120221499

Príloha č. 1 Rozpočet

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia MK a vytvorenie spevnených plôch v obci Litava	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Obec Litava
Objednávateľ	Obec Litava	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP, s.r.o.	50228455	SK2120221499
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	02.10.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 230,92	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	30 128,06	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		33 358,98	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<p>Projektant</p> <p>Dátum a podpis _____ Pečiatka _____</p> <p>Objednávateľ</p> <p>Dátum a podpis _____ Pečiatka _____</p> <p>Zhotoviteľ</p> <p>Dátum a podpis _____ Pečiatka _____</p>	<p>D Celkové náklady</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>23 Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">33 358,98</td> </tr> <tr> <td>24 DPH 20,00 % z 33 358,98</td> <td style="text-align: right;">6 671,80</td> </tr> <tr> <td>25 Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">40 030,78</td> </tr> </table> <p>E Prípochty a odpochty</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>26 Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27 Kľzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28 Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	23 Súčet 7, 12, 19-22	33 358,98	24 DPH 20,00 % z 33 358,98	6 671,80	25 Cena s DPH (r. 23-24)	40 030,78	26 Dodávky zadávateľa	0,00	27 Kľzavá doložka	0,00	28 Zvýhodnenie + -	0,00
23 Súčet 7, 12, 19-22	33 358,98												
24 DPH 20,00 % z 33 358,98	6 671,80												
25 Cena s DPH (r. 23-24)	40 030,78												
26 Dodávky zadávateľa	0,00												
27 Kľzavá doložka	0,00												
28 Zvýhodnenie + -	0,00												

VIAKORP
 STAVEBNÓ OBCHODNÁ SPOLOČNÓŠŤ
 VIAKORP, s.r.o.
 Strážska cesta 7891, Zvolen 960 01
 IČO: 50 228 455
 Pečiatka IČ DPH: SK2120221499

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MK a vytvorenie spevnených plôch v obci Litava
Objekt:

Objednávateľ: Obec Litava
 Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 2. 10. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV **33 358,98 526,528**

1 Zemné práce **3 933,86 0,116**

1	121101102	Odstránenie ornice s premiestn. do 100 m	m3	6,800	0,74	5,03	0,000
2	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	164,625	11,31	1 861,91	0,000
3	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	164,625	1,31	215,66	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	164,625	3,49	574,54	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	164,625	0,64	105,36	0,000
6	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	493,000	0,61	300,73	0,000
7	181301201	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, hr. do 100 mm	m2	68,000	1,16	78,88	0,000
8	005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	10,000	6,10	61,00	0,010
9	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	45,000	1,19	53,55	0,000
10	184102411	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím na svahu nad 1:5 do 1:2 výšky do 1 m	ks	40,000	1,19	47,60	0,000
11	026523560	KrZlatý dážd', krik ZB 15cm	ks	20,000	1,93	38,60	0,006
12	026605140	Tuja Juniperus sabina Glauca 20-30 cm	ks	20,000	29,55	591,00	0,100

5 Komunikácie **28 473,70 518,004**

13	564871112	Podklad zo štrkodrviny hr. 300 mm	m2	380,000	6,87	2 610,60	175,431
14	565141221	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	455,000	10,02	4 559,10	72,008
15	565164221	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	493,000	13,71	6 759,03	104,023
16	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	22,500	10,75	241,88	0,000
17	572731111	Opravenie výtlkov stáv. krytov živ. zmesou pre kob. asf. do 10 t	t	5,000	66,64	333,20	0,699
18	573111112	Postrek asfaltový filtračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	455,000	0,69	313,95	2,735
19	577154221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I	m2	948,000	11,63	11 025,24	147,499
20	597761111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	22,500	30,60	688,50	10,389
21	592277250	Dlažba melioračná TBM2/893 50x22,5x10	ks	90,000	21,58	1 942,20	5,220

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **951,42 8,408**

22	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	45,000	6,20	279,00	5,663
23	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	ks	45,450	13,16	598,12	2,745
24	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	455,000	0,04	18,20	0,000
25	938909611	Odstránenie uľahnutého nánosu hr. do 100 mm, -0,12600t	m2	35,000	0,76	26,60	0,000
26	979082318	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt po suchu do 6000 m	t	4,410	3,06	13,49	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4,410	3,63	16,01	0,000

Celkom

33 358,98

526,528